
AK ČR 05. 02. 2025 10:10:45

UPOZORNĚNÍ - podrobnosti k úhradě správního poplatku k udělení licence pro
uvádění reprodukčního materiálu lesních dřevin do oběhu
05. 12. 2024

3. 12. 2024 - Od 1. ledna 2025 již nebude možné hradit správní poplatek prostřednictvím kolkových
známek za správní řízení a činnost. Kolkové známky totiž budou k tomuto datu zrušeny. Správní
poplatek 1.000,- Kč spojený s úkonem udělení Licence pro uvádění do oběhu reprodukčního materiálu
lesních  dřevin  bude možné hradit  pouze  bankovním převodem nebo formou poštovní  poukázky
(složenky) typu A prostřednictvím České pošty (za platbu složenkou zaplatíte poplatek dle ceníku
České pošty, a navíc je třeba myslet na to, že platba dorazí s určitým zpožděním.).

Podrobnosti  k bezhotovostní úhradě správního poplatku k udělení Licence pro uvádění do oběhu
reprodukčního materiálu lesních dřevin:

Číslo účtu: 19-1226001/0710

Variabilní symbol: IČO žadatele o licenci  (bude sloužit k přiřazení platby k žádosti)

Specifický symbol: 16212  (číslo oddělení MZe, které vydává rozhodnutí o udělení licence)

Do zprávy pro příjemce může žadatel uvést: „Licence RMLD“

Podrobnosti k bezhotovostní úhradě správního poplatku k Jednotné registraci osob a evidenci osob,
které vyrábějí a uvádějí do oběhu rostliny, rostlinné produkty a jiné předměty:

ÚKZÚZ vyzve žadatele po doručení žádosti o úhradu se zasláním potřebných platebních údajů.

Do ukončení platnosti kolkových známek, lze správní poplatek i nadále uhradit vylepením kolkové
známky na vyznačené místo na formuláři Žádosti o udělení licence. Při tomto způsobu úhrady je
nadále nutné žádost spolu s požadovanými přílohami zaslat prostřednictvím poštovní zásilky.

Varianty podání žádosti o udělení licence:

1. Poštou nebo osobním doručením 

•  na adresu jednotného podacího místa, pokud se jedná o první žádost a žadatel zároveň žádá
o Jednotnou registraci osob a evidenci osob, které vyrábějí a uvádějí do oběhu rostliny, rostlinné
produkty a jiné předměty: ÚKZÚZ, Odbor osiv a sadby, registrace firem, Za opravnou 4, 150 06
Praha 5 – Motol;

• na adresu Ministerstva zemědělství, jestliže žadatel podává žádost o změnu již platné licence
(změna odpovědného zástupce, změna právní formy, změna IČO): Ministerstvo zemědělství,
Odbor státní správy, hospodářské úpravy a ochrany lesů, Oddělení ochrany lesů, Těšnov 65/17,
110 00 Praha 1 Nové Město.

 

Při podání žádosti poštou nebo osobním doručením musí být žádost opatřena podpisem žadatele a
přiloženy požadované přílohy. Úhrada správního poplatku se provádí bezhotovostně nebo vylepením
kolkové známky.

 

2. Emailem 

na emailovou adresu jednotného podacího místa, pokud se jedná o první žádost a žadatel zároveň žádá o Jednotnou



AK ČR 05. 02. 2025 10:10:45

registraci  osob  a  evidenci  osob,  které  vyrábějí  a  uvádějí  do  oběhu  rostliny,  rostlinné  produkty  a  jiné  předměty:
podatelna@ukzuz.cz;
na adresu Ministerstva zemědělství,  jestliže žadatel podává žádost o změnu již platné licence (změna odpovědného
zástupce, změna právní formy, změna IČO), nebo již má Jednotnou registraci osob provedenou a bylo mu přiděleno
čtyřmístné číslo jednotného registru: podatelna@mze.gov.cz 
Při  zaslání  emailem musí  být  žádosti  opatřeny elektronickým podpisem žadatele,  nebo jeho statutárního orgánu a
přiloženy požadované přílohy. Úhrada správního poplatku se provádí bezhotovostně.

 

3. Datovou schránkou 

• o datové schránky jednotného podacího místa, pokud se jedná o první žádost a žadatel
zároveň žádá o Jednotnou registraci osob a evidenci osob, které vyrábějí a uvádějí do oběhu
rostliny, rostlinné produkty a jiné předměty: ugbaiq7

• do datové schránky Ministerstva zemědělství,  jestliže žadatel podává žádost o změnu již
platné licence (změna odpovědného zástupce, změna právní formy, změna IČO), nebo již má
Jednotnou registraci osob provedenou a bylo mu přiděleno čtyřmístné číslo jednotného registru:
yphaax8

 

Pokud je žádost podávána prostřednictvím datové schránky, musí být odeslána z datové schránky
žadatele, tím je zajištěna identifikace žadatele a žádost nemusí být opatřena elektronickým podpisem,
ale pouze prostým podpisem žadatele. Do podání se vkládá scan vyplněné a podepsané žádosti spolu
s požadovanými přílohami. Úhrada správního poplatku se provádí bezhotovostně.

Bližší informace o podávání žádostí elektronickou formou naleznete na:

ÚKZÚZ e podatelna E-podatelna | ÚKZÚZ (gov.cz)

MZe e podatelna E-podatelna | MZe

mailto:podatelna@ukzuz.cz
mailto:podatelna@mze.gov.cz
https://ukzuz.gov.cz/public/portal/ukzuz/e-podatelna
https://mze.gov.cz/public/portal/mze/e-podatelna

